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 Eleştirel Düşüncenizi Geliştirmek İçin 5 İpucu. Her gün, bir kararlar denizi önümüze uzanır. Bazıları ufak tefek ve önemsizdir fakat diğerlerinin hayatımız üzerinde büyük bir etkisi var.
 Örneğin, oyumu hangi politikacıya vermeliyim?
 En son çıkan diyet çılgınlığını denemeli miyim?
 Her seferinde doğru seçim yapmamızın imkansız olduğu kararlara boğuluyoruz. Fakat şansımızı yükseltmek için birçok yol var ve özellikle etkili olan bir teknik de eleştirel düşünmek.
 Bu sorunlara yaklaşırken büyük bir dikkatle bir durumun yapısal analizini yapmamızı onun aleyhimize etki etmesi ve manipüle olma gibi gizli sorunların ortaya çıkmasını ve bizim en iyi kararı vermemizi sağlayan bir yaklaşımıdır.
 Eleştiri kısmı kulağa negatif geliyorsa bunun sebebi bir bakıma öyle olması. Doğru hissettirdiği için bir cevabı seçmekten daha çok eleştirisel düşünen bir insan ulaşılır olan bütün seçenekleri özenli inceleme ve eleştiriye tabi tutar.
 Düzenlemelerinde araçlar kullanarak, en kullanışlı ve güvenilir olanlar dışında tüm bilgileri eler. Eleştirel düşünmeye yaklaşımın farklı birçok yolu var fakat birçok sorununuzu çözmenizde yardımcı olabilecek 5 adımlı bir süreç mevcut.
 1) Sorununuzu Formüle Dökün
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 Diğer bir deyişle ne aradığınızı bilin. Bu her zaman sandığımız kadar kolay anlaşılır olmayabilir. Örneğin yeni çıkan diyet çılgınlığını denemek isteyip istemediğinize karar veriyorsanız sizi eleştiriye iten sebepler diğer faktörlerce engellenebilir.
 sadece iki haftada sonuç alabileceğiniz iddiaları gibi. Ama eğer duruma diyet yapmakla esasen neyi başarmayı amaçladığınızı netleştirerek yaklaşırsanız amacınız kilo vermek, daha iyi beslenme ya da daha enerjik olmak olsa da bu bilgileri elekten geçirip ne aradığınızı bulmanızda ve yeni modanın sizin ihtiyaçlarınızı gerçekten karşılayıp karşılamadığına karar vermemeniz de size donanım teçhiz edecektir.
 

 
 2) Bilgilerinizi Toplayın
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 Dışarıda bir sürü bilgi var bu yüzden sorununuz hakkında net bilgiye sahip olmak size neyin uygun olduğunu seçmekte yardımcı olacaktır. Eğer iyi bir beslenme için diyete girmeyi deniyorsanız ya da diğer insanların ifadelerini merak ediyorsanız tavsiye için bir uzmana başvurabilirsiniz.
 Bilgi toplamak, sizi hedefinizi tutturacak karara yaklaştırıp farklı seçenekleri düşünüp taşınmanız da size yardım eder.
  

 
 3) Bilgiyi Uygulamaya Koyun
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 Bu eleştirel sorular sorarak yapacağınız bir şey. Bir kararla karşılaştığınızda kendinize şunları sorun “Hangi fikirler geçerli?” “Hangi hipotezler mevcut?” “Bilgi hakkındaki değerlendirmem kulağa mantıklı geliyor mu?”
 Örneğin size milyonlar vaat eden bir e-postada şunları göz önünde bulundurmalısınız. “Bu duruma yaklaşımımı şekillendiren ne?” “Gönderenin doğru söylediğini düşünüyor muyum?” “Kanıta dayalı olarak para kazanacağımı varsaymak mantıklı mı?”
 
 4) Saklı Anlamları Göz Önünde Bulundurun
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 Seçim zamanı olduğunu hayal edin ve siz onun sürücüler için depolarını tamamen doldurmanın maliyetini düşürme vaadine dayanarak politik adayınızı seçtiniz.
 İlk bakışta harika görünür. Fakat peki ya uzun vadeli çevresel etkileri? Eğer benzin kullanımı fiyat bakımından daha az sınırlandırılırsa, bu aynı zamanda hava kirliliğinde büyük miktarda artışa sebep olabilir üzerinde düşünmenin önemli olduğu beklenmeyen bir sonuç.
 
 5) Diğer Bakış Açılarını Keşfedin
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 Kendinize birçok insanın neden karşıt politik adayın yoluna yöneldiğini sorun. O adayın söylediği hiçbir şeye katılmıyor olsanız bile bütün bakış açıları dizisini keşfetmek size makul gelmeyen bazı politikacıların diğerlerine neden çekici geldiğini açıklayabilir.
 Bu sizin tüm seçenekleri keşfetmenizi sağlayacaktır kendi seçtiklerinizi eler ve nihayet sizin daha bilinçli bir karar vermenizi sağlar. Bu beş adımlı süreç sadece bir araç ve bu kesinlikle zor kararları hayatımızdan silmeyecek. Fakat bu verdiğimiz doğru kararların sayısını arttırmamızı sağlayabilir. Eleştirel düşünme bize bilgiler denizini süzgeçten geçirmemizi ve aradığımız şeyi bulmamızı sağlayacak teçhizatı sağlayabilir. Eğer büyük çoğunluğumuz kullanırsa o dünyayı daha makul bir yer haline getirecek güce sahiptir.
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